
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 133/2022 
 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º – Designar para integrar o CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL DO MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOS – CONSEA, os cidadãos abaixo 
nominados: 
 

I – Constituição do CONSEA 
1.1 - Representação Não Governamental 

 
a) Representantes da Associação de Produtores da Agricultura Familiar de Siqueira 

Campos APAFASC:  
DAVI DE ABREU ROCHA, RG n° 6.472.649-8 - Titular; 
WILSON PEREIRA DA SILVA, RG n° 4.602.626-8 - Suplente; 
 

b) Representantes da Representante da Associação União Siqueirense:  
ADILSON JOSÉ DE CARVALHO, RG n° 8.621.296-0 – Titular; 
ALFREDO ELIAS DA SILVA, RG n° 2.074.181 - Suplente; 
 

c) Representante do Programa do Voluntariado Paranaense (PROVOPAR):  
MARIZA DE SOUZA GERMANO, RG 3.337.627-8 – Titular; 

 
d) Representante do Lar do Menor Siqueirense:  

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA, RG n° 8.752.043-9 – Suplente; 

 
e) Representante da Pastoral da Criança da Paróquia Nossa Senhora da Piedade:  

IVANETE DE CAMPOS P. NOGUEIRA, RG 3.096.738-0 - Titular; 

 
f) Representante da Pastoral da Pastoral da Criança da Paróquia Divino Espírito Santo:  

JOSIANE RIBEIRO, RG 3.177.052-1 – Suplente; 
 

g) Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE):  
ADRIANA LEMES SILVEIRA, RG 4.384.033-9 – Titular; 
ROSANA DE LIMA THEODORO, RG 6.133.010-0 – Suplente; 
 

h) Representante do Conselho de Pastores de Siqueira Campos: 
ANTONIO JACKSON RODRIGUES -  RG 15.032.036-4 – Titular; 
 

i) Representante do Conselho da Alimentação Escolar (CAE):  
MAICON LUÍS PIRES - RG 10.103.189-6 – Suplente; 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

1.2 – Representantes Governamentais: 
 

a) Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte: 
ELAINE SIBELI DE PAIVA - RG 6.975.792-8 - Titular; 
KARINA LETÍCIA RAT - RG 9.447.109-5 – Suplente; 
 

b) Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Municipal: 
VALERIANE GUIDIO FERREIRA - RG 44.587.116-7 -Titular; 
XÊNIA CAROLINA QUIQUETO DE SOUZA PINA  - RG 6.564.544-0 – Suplente; 
 

c) Secretaria Municipal de Obras, Agricultura e Meio Ambiente: 
YURI LUIZ DE OLIVEIRA -  RG 9.806.417-6 - Titular; 
JOSÉ ELIAS PEREIRA - RG 4.946.731-1 – Suplente; 

 
 

Art. 3º A Secretaria Executiva da câmara ou instância governamental de gestão intersetorial 

de Segurança Alimentar e Nutricional será exercida pela servidora Juliana de Fátima 

Marques Silva, RG 8.521.844-1. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 

Siqueira Campos, 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 


